

KŁODZKO - Przed budową subregionalnego Centrum Zdrowia Psychicznego

Napisano dnia: 2025-02-19 17:04:18



(Inf. wł.). **Sto milionów złotych ma kosztować nowoczesna siedziba dla subregionalnego Centrum Zdrowia Psychicznego w Kłodzku. Na dzisiaj jest ogromne prawdopodobieństwo, że inwestycję rozpocznie się jeszcze w tym roku, a zakończy do roku 2029.**

W kraju, a więc i w powiecie kłodzkim przybywa osób z depresją kończącą się chorobą psychiczną. Stąd w Zespole Opieki Zdrowotnej w Kłodzku od 1 stycznia 2024 r. istnieje Centrum Zdrowia Psychicznego, które funkcjonuje w ramach programu pilotażowego Ministerstwa Zdrowia.

- Placówka jest niczym innym jak punktem konsultacyjnym, dostępnym od poniedziałku do piątku, przez dziesięć godzin. Składa się z: oddziału dziennego psychiatrycznego, oddziału stacjonarnego psychiatrycznego i poradni zdrowia psychicznego - informuje dyrektorka ZOZ-u dr Jadwiga Radziejewska: - Pacjent, który tam się zgłasza podlega zaopiekowaniu i w zależności od swojego stanu zdrowotnego trafia do jednego z tych miejsc. Decydują o tym lekarz wspólnie z psychologiem...

Po analizie przez Ministerstwo Zdrowia sprawozdania z pracy CZP w Kłodzku jest wiadomo, że znalazło się ono na pierwszym miejscu w Polsce pod względem krótkiego okresu oczekiwania pacjentów na leczenie; wynosi ono dwa tygodnie. Warto wiedzieć, że CZP-y mają generalnie skrócony czas oczekiwania przez chorych, niż inne poradnie.

- Po drodze zrodził się u nas pomysł wybudowania dla potrzeb centrum nowoczesnej bazy w Kłodzku. Dodatkowym argumentem za tym przemawiającym jest fakt, że miejscowy oddział psychiatryczny ma bardzo dużo pacjentów z pobliskich powiatów - dowiaduję się od dyrektorki J. Radziejewskiej: - Założenie jest więc takie, że CZP ma objąć - poza powiatem kłodzkim - pacjentów z powiatów żąbkowickiego i dzierzoniowskiego.



To miejsce jest wskazywane na zapowiadaną inwestycję

Ponieważ pojawiły się w ramach Krajowego Programu Odnowy nabory wniosków na inwestycje w centra, dyrekcja ZOZ-u złożyła wniosek o przyznanie środków. W jej planach jest wybudowanie czterokondygnacyjnego obiektu w granicach szpitala powiatowego. Ma on zapewnić pełne spectrum działania, czyli prowadzenie oddziału dziennego, oddziału stacjonarnego, poradni, sali terapeutycznej, klubu dla pacjentów i in. Do końca lutego br. powinno się sfinalizować procedowanie wniosków. Kłodzki ZOZ wystąpił o 100 mln zł, które pozwolą zagospodarować obszar w sąsiedztwie łądowiska i parkingu samochodowego. Jeśli uzyska te fundusze, to symboliczne wbicie łopaty na placu budowy nastąpi jeszcze w tym roku.

- Pierwotnie zakładaliśmy, że baza dla CZP zostanie wzniesiona do końca czerwca 2026 r., jednak Unia Europejska przesunęła termin do 2029 r., biorąc pod uwagę choćby sytuację popowodziową w naszym kraju i zaabsorbowanie firm budowlanych innymi zadaniami - wskazuje szefowa ZOZ-u.

Bogusław Bieńkowski